
1

VPSP Lietuvoje ir Europos
Sąjungoje 2021 m.



2

Iki 2021 m. gruodžio 31 d. įgyvendinamos VPSP sutartys
VPSP Lietuvoje pagal sritis. 

50 VPSP 
sutarčių

10 sutarčių
Energetikos, įskaitant šilumos ir 

elektros energijos, naftos ir 
gamtinių dujų išgavimą, 

perdavimo, skirstymo, tiekimo 
srityje

5 sutartys
Viešojo transporto 
infrastruktūros, kelių, 
tiltų, tunelių, parkavimo ir 
kitos kelių transporto 
infrastruktūros srityje

9 sutarčių
Atliekų naudojimo, 
perdavimo ir tvarkymo 
srityje

3 sutartys
Kariuomenės veikla 15 sutarčių

Kultūros, sporto, laisvalaikio, 
turizmo leidimo objektų, 
įrenginių ir kitos 
infrastruktūros srityje

2 sutartys
Švietimo srityje

3 sutartys
Teisėsaugos srityje

Iš jų VžPP sutarčių – 9, koncesijų - 41

3 sutartys
Uostų ir prieplaukų 

infrastruktūros srityje



3

Galiojančių VPSP sutarčių skaičiaus kaita nuo 2019-12-31

Sutarčių skaičius 
2019-12-31 dienai

49 +1 0 +3 - 3

Pasibaigusios
sutartys
2021 m.

Iš viso 
sutarčių 
2021-12-31 
dienai

50

Sudarytos ir 
įsigaliojusios
sutartys 
2020 m.

Sudarytos ir 
įsigaliojusios 

sutartys 2021 m.

Pasibaigusios 
sutartys 2020 m.



4

VPSP skyriaus veiklos 2021 metais

Parengė metodines rekomendacijas rengiant ir įgyvendinant
bendrojo ugdymo mokyklų funkcinius erdvinius pokyčių planus ir
standartinius pirkimo dokumentus mokyklų statybos VžPP
projektams.

Vykdė ar dalyvavo privataus partnerio atrankos procedūrose
„Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato
statybos“ ir “Klaipėdos rajono savivaldybės daugiafunkcio
centro Sendvario seniūnijoje” projektų įgyvendinimui

2021 m. Vertino 19 investicinių projektų ekonominę ir
socialinę naudą (projektai grąžinti tikslinimui 19
kartų, 14 projektų išvados buvo teigiamos).

VPSP skyriaus ekspertai suorganizavo 10 mokymų ir
iš viso apmokė 305 valstybės ir savivaldybių
institucijų atstovus.

2

2

19

305



5

ŠIUO METU ĮGYVENDINAMŲ VPSP SUTARČIŲ TRUKMĖ PAGAL SRITIS

0 5 10 15 20 25 30

Atliekų naudojimo, perdirbimo ir tvarkymo

Energetikos

Kelių transporto infrastruktūros

Kultūros, sporto, laisvalaikio leidimo objektų, įrenginių…

Uostų ir prieplaukų infrastruktūros

Švietimo

Viešojo transporto infrastruktūra

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos

Turizmo objektų, įrenginių ir kitos infrastruktūros

Kariuomenės veikla

Trukmė metais



6

2021 METAIS ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS PAGAL SRITIS (Eur su 
PVM)

4 052 073

293 127
17 712 84 138

3 354 300

11 447

7 470 204

64 193
549 769

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000



7

IŠ VISO ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS IKI 2022 m. SAUSIO 1 D. PAGAL 
SRITIS

Atliekų naudojimo, 
perdirbimo ir tvarkymo

19%

Energetikos
9%

Kelių transporto 
infrastruktūros

18%

Kultūros, sporto, 
laisvalaikio leidimo 

objektų, įrenginių ir kitos 
infrastruktūros

21%

Uostų ir prieplaukų 
infrastruktūros

1%

Švietimo
8%

Viešojo transporto 
infrastruktūra

11%

Viešosios tvarkos ir 
visuomenės apsaugos

12%

Turizmo objektų, įrenginių ir kitos infrastruktūros
1%

Kariuomenės veikla



8

VPSP LIETUVOJE 2021 M. 

Parengta investicinių 
projektų VPSP 

įgyvendinimui; 19

Paskelbta pirkimų ; 3

Pasirašytos VPSP 
sutartys; 4

Įsigaliojusios VžPP 
sutartys; 3



9

VPSP projektų skaičius Europos Sąjungoje 2021 m. pagal sritis

33

12

37

10 12 11

68

30

0

10

20

30

40

50

60

70

80



10

2021 m. įsigaliojusių VžPP sutarčių skaičius Europos Sąjungoje

Prancūzija

Vokietija

Lietuva

Italija

Čekija

Ispanija

Graikija

Latvija

Austrija

Serbija

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



11

Savivaldybių artimiausiu metu planuojami VPSP projektai

• Visuomeninių pastatų energetinio 
efektyvumo didinimo projektai:

• Klaipėdos miesto savivaldybėje;
• Šilutės rajono savivaldybėje;
• Anykščių rajono savivaldybėje;
• Kaišiadorių rajono savivaldybėje.
• Sporto projektai:
• Klaipėdos miesto savivaldybėje;
• Kauno miesto savivaldybėje;
• Vilniaus miesto savivaldybėje;
• Vilniaus rajono savivaldybėje;
• Molėtų rajono savivaldybėje;
• Joniškio rajono savivaldybėje.
• Projektas teisėsaugos srityje – Šiaulių 

tardymo izoliatoriaus statyba.
• Gatvių apšvietimo projektas Klaipėdos 

rajono savivaldybėje.
• Automobilių parkavimo infrastruktūros 

projektas Vilniaus miesto savivaldybėje.



12

VIEŠOSIOS IR PRIVAČIOS 
PARTNERYSTĖS

KOMPETENCIJOS CENTRAS KONTAKTAI
+370 5 2514399

KONTAKTAI
www.ppplietuva.lt

KONTAKTAI
info@ppplietuva.lt


